
 

 - 1 - 

DODATEK č. 1 

Příkazní smlouvy č. DS202100574 
uzavřené dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Agendové číslo Dodatku č. 1: DS202100574/1 

  

 

Poskytnutí služeb TDS a koordinátora BOZP na akci 

 

„Vodojem Horská a zásobní řady“ 

 

Článek I. 

Smluvní strany  

 

Příkazce: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 

zastoupené:  panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem  

 města 

zástupce ve věcech smluvních: paní Ing. Radkou Loučkovou Kotasovou, náměstkyní 

primátora pro strategický rozvoj a dotace 

ve věcech plnění smlouvy: 

ve věcech technických: 

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

telefon: 485 243 111 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jen „příkazce“ 

 

Příkazník: 

 

BUNG CZ s.r.o. 

se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 

zastoupený: Ing. Miroslavem Blažkem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení:  

IČO:  274 54 576 

DIČ:  CZ27454576 

Registrace: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 113589  

dále jen „příkazník“ 

 (příkazce a příkazník dále společně jen „smluvní strany“) 



 

 - 2 - 

Článek II. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Příkazní smlouvy 

smlouvy č. DS202100574 ze dne 3. 6. 2021 (dále jen „Smlouva”). 

2. Příkazce a Příkazník se v souvislosti s rozšířením předmětu zakázky Vodojem Horská 

a zásobní řady – stavební práce o vybudování vodovodních a kanalizačních přípojek 

a jeho dopadem do rozsahu činností příkazníka definovaných v čl. II Smlouvy dohodli na 

navýšení odměny za obstarání záležitostí.  

3. Změny dle Dodatku č. 1 budou realizovány v souladu se zněním Směrnice rady č. 3 RM 

„Zadávání veřejných zakázek“, kapitoly č. 3.17.1: Zadavatel může uzavřít s dodavatelem, 

s nímž uzavřel smlouvu na zakázku v souladu s touto směrnicí, dodatky na dodatečné 

stavební práce, dodávky či služby bez výběrového řízení pouze, pokud (i) jsou nezbytné 

pro dokončení původní veřejné zakázky a zároveň není možná změna dodavatele, a to 

z ekonomických či technických důvodů, nebo (ii) potřeba těchto dodatečných stavebních 

prací/dodávek/služeb vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat a změna dodavatele by způsobila značné obtíže nebo výrazné 

zvýšení nákladů. Celkový rozsah těchto dodatečných stavebních prací, dodávek či služeb 

nesmí překročit při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly 

s ohledem na tyto změny realizovány, 30 % z ceny původní hodnoty závazku. 

 

Článek III. 

Odměna za obstarání záležitostí 

1. Vzhledem ke zvýšení rozsahu činností se navyšuje celková odměna příkazníka o 42 000,- 

Kč bez DPH. 

 

Vykonávaná činnost Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Plán BOZP - přípojky 10 000,- 2 100,- 12 100,- 

Zajištění činnosti TDS 

a KOO BOZP - přípojky 
32 000,-  6 720,- 38 720,- 

Celková nabídková cena  42 000,- 8 820,- 50 820,- 

Článek IV. 

Doložky 

1. Smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek č. 1 může být zveřejněn na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob uvedených v této smlouvě.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č. 1, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

http://www.liberec.cz/


 

 - 3 - 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 poskytnutá před 

její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve 

smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

3. Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemných 

číslovaných dodatků. 

4. Veškeré spory, které mezi smluvními stranami vzniknou v souvislosti s realizací této 

Smlouvy a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, budou 

předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží příkazce 

a dva (2) příkazník. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. Na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka  

 

 

V Liberci dne  V Praze   dne 

Ing. Radka Loučková Kotasová                                   

náměstkyně primátora                                                 

 

                  Ing. Miroslav Blažek 

jednatel společnosti 

     


